〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 22 年 5 月 10 日

各 位

株式会社 東北銀行

仏壇・仏具及び墓石を担保とした融資枠の設定について

東北銀行（取締役頭取 浅沼 新）では、平成 22 年 4 月 30 日、岩手県信用保証協会

（会長 高橋 公輝）の「流動資産担保融資保証制度（アセット・ベースド・レーンデ

ィング、以下、ABL）を活用し、株式会社ヤマカ塩七（本社：北上市、代表取締役 小

野寺 満）との間で仏壇・仏具及び墓石を担保とした 2千万円の融資極度枠を設定しま

したのでお知らせ致します。

当社は昨年葬祭会館を「塩七仏壇ギャラリー館」としてリニューアルオープンし、仏

具・仏壇及び墓石販売に特化、現代風スタイルの商品を多種揃えた事で若年齢層の顧客

拡大に繋がっております。

本件は、豊富で安定的な商品在庫に着目し、資金調達手段として本制度を有効的、且

つ効果的に活用したものです。

当行は、今後も地元企業の多様なニーズに対応し、お客様の特性にあった資金調達手

法を提供することで地域経済の活性化に努めてまいります。

記

【株式会社 ヤマカ塩七の概要】

会社名 株式会社 ヤマカ塩七

代表取締役 小野寺 満

本社所在地 岩手県北上市さくら通り 3丁目 17-10

業種 小売業

事業概要 S47 年開業の老舗仏具店。昨年葬祭会館を「塩七仏壇ギャラリー館」

にリニューアルオープン。今後は、ファブレスメーカーとしてオ

リジナル仏壇・オリジナル墓石の製造・販売に特化し「素材」と

「美しさ」への拘りのオリジナル商品を多種揃えた事で「現代の

スタイルに合う心の拠り所」を求める方を中心に支持されており

ます。

【本件に関するお問い合わせ先】

東北銀行 戦略サポート部（担当：高橋）

Tel.019-651-6161(内線：3374)